den diğer tarihleriyle birlikte rivayet ettikleri daha iyi anlaşılır.

BİBLİYOGRAFYA :

Müslim, "Cenâ'iz", 97; Ebû Dâvûd, "Cenâ'iz", 77; Tirmizî, "Cenâ'iz", 57; Nesâî, "Cenâ'iz", 11; İbnü's-Salâh, *Mukaddime* (nşr. Âişe Abdurrahman), Kahire 1411/1990, s. 480-481; Bedredin İbn Cemâa, *el-Menhelü'r-revî fi muhtaşari 'ulûmi'l-hadîsi'n-nebevî* (nşr. Muhyiddin Abdurrahman Ramazan), Dımaşk 1406/1986, s. 71; Burhâneddin el-Ebnâsî, *eş-Şeze'l-feyyâh min 'Ulûmi İbni's-Salâh* (nşr. Ebû Abdullah M. Ali Semek), Beyrut 1418/1998, s. 337; İbnü'l-Mülakkin, *el-Mukni' fi 'ulûmi'l-hadîs* (nşr. Abdullah b. Yûsuf el-Cüdey'), İhsâ 1413/1992, II, 483-486; Zeynüddin el-İrâkî, *et-Tahtid ve'l-izâh* (nşr. Abdurrahman M. Osman), Beyrut 1401/1981, s. 289-292; Şemseddin es-Sehâvî, *Fet-hu'l-muğîs*, Beyrut 1403/1983, III, 85; Süyûtî, *Tedribü'r-râvî* (nşr. Abdülvehhâb Abdülâtîf), Beyrut 1409/1988, II, 203-204; Ahmed Muhammed Şâkir, *el-Bâ'isü'l-haşîs*, Kahire 1377/1958, s. 176-178; Nüreddin İtr, *Menhecü'n-nağd fi 'ulûmi'l-hadîs*, Dımaşk 1416/1996, s. 365; *Tecrid Tercemesi*, *Mukaddime*, I, 310-311.

ATAULLAH ŞAHYAR

MEZİSTRE

Yunanistan'da
Mora yarımadasının güneyinde
tarihi bir şehir.

Mistra (Mystra) adıyla da anılan şehir Mora yarımadasının (Peloponnese) güneyinde, Sparta şehri yakınlarındaki Taygetos (Tayettos) dağlarının (Türkler'in verdiği isimle İlyas dağı) yamaçlarında bugün tamamen terkedilmiş bir harabe halindedir.

Bu tarihten sonra uzun bir huzur dönemi yaşandı, şehir yeniden imar edildi. Ancak Mezistre üzerine yazılmış modern literatür Osmanlılar devrinde şehrin geçirdiği büyüme ve gelişmeyi genellikle dikkate almamaktadır.

Osmanlı dönemindeki şehrin ilk tasvirleriyle ilgili bilgiler 928 (1522) yılı tahririne dayanarak 937'de (1530-31) hazırlanan icmal defterinde kayıtlıdır. Bu tarihte Mezistre birkaç Çingene evi dahil olmak üzere 479 hâne Rum, doksan dokuz hâne İspanyol yahudisi ve otuz üç hâne müslüman sivil nüfusa sahipti, ayrıca yetmiş kişilik bir askerî garnizon bulunuyordu.

1571'de İnebahtı'daki (Lepanto) bozgunundan sonra eyalet sistemindeki yeni düzenlemelerin ardından 1572'de şehir Mezistre sancağının merkezi haline geldi ve bu da şehrin büyümesine yardımcı oldu. Ayrıca 1583 tahririnden oldukça önemli mülkleri sahip olan Peribleptos Manastırı'nın faaliyetini sürdürdüğü anlaşılabilir.

Mezistre'nin en geniş tasvirini 1078 (1668) baharında buraya gelen Evliya Çelebi yapar. Onun etrafı bir şekilde anlatıldığı iç kalede seksen ev, Sultan Mehmed Camii (bk. FÂTİH CAMİİ), cebehâne, zahire ambarı ve bir su sarnıcı vardı.

1128'de (1716) Osmanlılar'ın Mora'yı fethinden bir yıl sonra bölgenin yeni bir tahriri yapıldı (TK, TD, nr. 15, 20, 24). Tahrir heyeti 170 evin önceden müslümanlara ait olduğunu tespit edebildi. Şehirde hâlâ 457 yetişkin erkek (nefer) hristiyan ve 120 nefer yahudi yaşamaktaydı. 1128 (1716) tarihli tahrir Mezistre ekonomisinin tamamıyla ipek üretimi, pamuk ve zeytinyağına dayandığını ortaya koymaktadır. Ayrıca yapılan tahrirle ait kayıtlar, metropolitin oturdu-